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XXX Liceum Ogólnokształcące  

im. księdza Jana Twardowskiego  

w Lublinie  

REGULAMIN RADY PEDAGOGICZNEJ  

Opracowano na podstawie Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe ze 
zmianami. 

§ 1. 

 

1. Rada Pedagogiczna XXX Liceum Ogólnokształcącego im. księdza Jana 
Twardowskiego w Lublinie, zwana dalej Radą Pedagogiczną, jest kolegialnym 
organem realizującym zadania dotyczące kształcenia, wychowania i opieki 
wynikające ze Statutu XXX Liceum Ogólnokształcącego im. księdza Jana 
Twardowskiego w Lublinie. 

2. W swoich działaniach Rada Pedagogiczna współpracuje z innymi organami XXX 
Liceum Ogólnokształcącego im. księdza Jana Twardowskiego w Lublinie, Radą 
Rodziców i Samorządem Uczniowskim.  

3. W skład Rady Pedagogicznej wchodzą: Dyrektor oraz wszyscy nauczyciele 
zatrudnieni w XXX Liceum Ogólnokształcącego im. księdza Jana Twardowskiego w 
Lublinie . 

4. W zebraniach Rady Pedagogicznej mogą także brać udział z głosem doradczym 
osoby zapraszane przez jej przewodniczącego za zgodą lub na wniosek Rady 
Pedagogicznej, przedstawiciele organu sprawującego nadzór pedagogiczny oraz 
przedstawiciele organu prowadzącego szkołę po uprzednim powiadomieniu 
Dyrektora. 

5. Przewodniczącym Rady Pedagogicznej jest Dyrektor XXX Liceum 
Ogólnokształcącego im. księdza Jana Twardowskiego w Lublinie. 

6. Zebrania Rady Pedagogicznej są organizowane: przed rozpoczęciem roku 
szkolnego  i po zakończeniu rocznych zajęć dydaktyczno – wychowawczych w 
związku z klasyfikowaniem i promowaniem uczniów, a także w trakcie roku 
szkolnego w miarę potrzeb. 

7. Zebrania Rady pedagogicznej odbywają się w formie stacjonarnej lub z 
wykorzystanie technik pracy zdalnej; 

8. Zebrania mogą być organizowane na wniosek organu sprawującego nadzór 
pedagogiczny, z inicjatywy Dyrektora, organu prowadzącego XXX Liceum 
Ogólnokształcącego im. księdza Jana Twardowskiego w Lublinie  albo co najmniej 
1/3 członków Rady Pedagogicznej. 
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9. Przewodniczący prowadzi i przygotowuje zebrania Rady Pedagogicznej oraz jest 
odpowiedzialny za powiadomienie wszystkich jej członków o terminie i porządku 
zebrania. 

10. Dyrektor przedstawia Radzie Pedagogicznej, nie rzadziej niż dwa razy w roku 
szkolnym, ogólne wnioski wynikające ze sprawowanego nadzoru pedagogicznego 
oraz informacje o działalności XXX Liceum Ogólnokształcącego im. księdza Jana 
Twardowskiego w Lublinie. 

 

 

§ 2. 

 

1. Do kompetencji stanowiących Rady Pedagogicznej należy: 

1.1) zatwierdzanie planów pracy XXX Liceum Ogólnokształcącego im. księdza 
Jana Twardowskiego w Lublinie; 

1.2) podejmowanie uchwał w sprawie wyników klasyfikacji i promocji uczniów 
XXX Liceum Ogólnokształcącego im. księdza Jana Twardowskiego w Lublinie; 

1.3) podejmowanie uchwała w sprawie eksperymentów pedagogicznych w 
szkole, po ich zaopiniowaniu przez Radę Rodziców; 

1.4) ustalenie organizacji doskonalenia zawodowego nauczycieli; 

1.5) podejmowanie uchwał w sprawie skreślenia z listy uczniów (nie dotyczy 
uczniów objętych obowiązkiem szkolnym) 

1.6) ustalenia sposobów wykorzystania wniosków z nadzoru pedagogicznego; 

2. Rada Pedagogiczna opiniuje w szczególności: 

2.1) organizację pracy XXX Liceum Ogólnokształcącego im. księdza Jana 
Twardowskiego w Lublinie, w tym tygodniowy rozkład zajęć lekcyjnych i 
pozalekcyjnych; 

2.2) projekt planu finansowego XXX Liceum Ogólnokształcącego im. księdza Jana 
Twardowskiego w Lublinie; 

2.3) wnioski Dyrektora o przyznanie nauczycielom odznaczeń, nagród i innych 
wyróżnień; 

3. Uchwały podejmowane są zwykłą większością głosów w obecności co najmniej 
połowy jej członków. 

4. Za realizację uchwał Rady Pedagogicznej odpowiedzialny jest Dyrektor. 

5. Dyrektor wstrzymuje wykonanie uchwał, niezgodnych z przepisami prawa.  

6. Uchwały Rady Pedagogicznej obowiązują wszystkich pracowników XXX Liceum 
Ogólnokształcącego im. księdza Jana Twardowskiego w Lublinie. 

7. O wstrzymaniu wykonania uchwały Dyrektor niezwłocznie zawiadamia organ 
prowadzący XXX Liceum Ogólnokształcącego im. księdza Jana Twardowskiego w 
Lublinie oraz organ sprawujący nadzór pedagogiczny.  
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8. Organ sprawujący nadzór pedagogiczny uchyla uchwałę w razie stwierdzenia jej 
niezgodności z przepisami prawa po zasięgnięciu opinii organu prowadzącego XXX 
Liceum Ogólnokształcącego im. księdza Jana Twardowskiego w Lublinie. 

9. Rozstrzygnięcie organu sprawującego nadzór pedagogiczny jest ostateczne. 

 

 

§ 3. 

 

1. Rada Pedagogiczna podczas posiedzeń uchwala na wniosek komisji i zespołów 
działających w XXX Liceum Ogólnokształcącego im. księdza Jana Twardowskiego w 
Lublinie Statut i jego późniejsze zmiany. 

2. Rada Pedagogiczna może wystąpić z wnioskiem o odwołanie nauczyciela 
ze stanowiska Dyrektora lub z innego stanowiska kierowniczego w XXX Liceum 
Ogólnokształcącego im. księdza Jana Twardowskiego w Lublinie . 

 

 

§ 4. 

 

1. Z zebrania Rady Pedagogicznej, sporządza się protokół w terminie 7 dni od daty 
zebrania, który znajduje się w teczce protokołów z danego roku szkolnego 

2. Protokół z zebrania Rady Pedagogicznej wraz z listą obecności jej członków 
podpisuje przewodniczący obrad i protokolant.  

3. Członkowie Rady Pedagogicznej zobowiązani są do zapoznania się z jego treścią i 
zgłoszenia ewentualnych uwag przewodniczącemu obrad.  

4. Protokół jest dostępny dla członków Rady Pedagogicznej na tablicy ogłoszeń w 
pokoju nauczycielskim lub na poczcie dziennika elektronicznego.  

5. Rada Pedagogiczna na kolejnym posiedzeniu decyduje o wprowadzeniu 
zgłoszonych poprawek do protokołu. 

6. Protokoły wykonuje się w formie elektronicznej, drukowany jest tylko jeden 
egzemplarz. 

7. Na koniec roku wszystkie protokoły zostają zbindowane. 

8. Każdy wydrukowany protokół podpisany jest przez protokolanta oraz dyrektora 
XXX Liceum Ogólnokształcącego im. księdza Jana Twardowskiego w Lublinie. 

9. Księgi protokołów są udostępniane w szkole członkom Rady Pedagogicznej oraz 
osobom upoważnionym przez Radę Pedagogiczną. 

10. Osoby biorące udział w zebraniu Rady Pedagogicznej są obowiązane do nie 
ujawniania spraw poruszanych na zebraniu Rady Pedagogicznej, w szczególności 
tych które mogą naruszać dobra osobiste uczniów lub ich rodziców, a także 
nauczycieli i innych pracowników Liceum. 

 



 4 

§ 5. 

 

1. Rada Pedagogiczna powołuje, w zależności od potrzeb, stałe lub doraźne komisje 
i zespoły. 

2. Stałe lub doraźne komisje i zespoły powoływane są do opracowywania 
określonych zadań wynikających z ich działalności. 

3. Zakres działalności komisji i zespołów dotyczy zagadnień statutowej działalności 
szkoły i pracy nauczycieli, w tym: 

3.1) realizacji uchwał i wniosków Rady Pedagogicznej; 

3.2) planowania pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej; 

3.3) realizacji założeń pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej; 

3.4) pracy nauczycieli tych samych lub pokrewnych przedmiotów, wyznaczanie 
treści międzyprzedmiotowych, uzgodnienia sposobów realizacji i wyboru 
programu nauczania; 

3.5) zakupu i sprawdzaniu stanu pomocy naukowych; 

3.6) opracowywania szczegółowych kryteriów oceniania uczniów oraz sposobów 
badania wyników nauczania; 

3.7) organizowania wewnątrzszkolnego doskonalenia zawodowego oraz 
doradztwa metodycznego dla początkujących nauczycieli; 

3.8) współdziałania w organizowaniu pracowni, laboratoriów i zapleczy 
przedmiotowych oraz uzupełnianiu ich wyposażenia; 

3.9) wspólnego opiniowania przygotowywanych w szkole autorskich, 
innowacyjnych i eksperymentalnych programów nauczania; 

3.10) tworzenia warunków wspomagających rozwój ucznia, procesu jego uczenia 
się oraz przygotowania do życia w rodzinie i społeczeństwie; 

3.11) inspirowania i wspomagania działań zespołowych uczniów; 

3.12) podejmowanie działań umożliwiających rozwiązanie konfliktów w zespole 
uczniów, pomiędzy uczniami a innymi członkami społeczności szkolnej oraz 
pomiędzy członkami Rady Pedagogicznej;  

3.13) opieki nad organizacjami młodzieżowymi; 

3.14) organizacji profilaktyki, resocjalizacji, wychowania zdrowotnego i sportu; 

3.15) współpracy ze środowiskiem. 

4. Pracą komisji (zespołu) kieruje przewodniczący powołany przez Dyrektora 
na wniosek komisji (zespołu). 

5. Komisje i zespoły informują Radę Pedagogiczną o wynikach swojej pracy. 

5.1) Szczegółowe sprawozdania składają na piśmie oraz w formie elektronicznej 
na koniec każdego semestru. 
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§ 6. 

 

1. Przewodniczący Rady Pedagogicznej jest zobowiązany do: 

1.1) tworzenia atmosfery życzliwości i zgodnego współdziałania wszystkich 
członków Rady Pedagogicznej w podnoszeniu poziomu dydaktycznego, 
wychowawczego i opiekuńczego szkoły; 

1.2) oddziaływania na postawę nauczycieli, pobudzania ich do twórczej pracy, 
podnoszenia kwalifikacji zawodowych. 

1.3) dbania o autorytet Rady Pedagogicznej, ochrony praw i godności nauczycieli; 

1.4) zapoznawania Rady Pedagogicznej z obowiązującymi przepisami prawa 
szkolnego i oświatowego oraz omawiania trybu i form ich realizacji; 

1.5) analizowania stopnia realizacji uchwał Rady Pedagogicznej; 

1.6) przedstawiania Radzie Pedagogicznej opracowanych standardów i diagnozy 
stanu wybranych obszarów oraz ewaluacji wynikających ze sprawowania 
nadzoru pedagogicznego oraz informacji o działalności szkoły; 

1.7) przygotowania i prowadzenia zebrań Rady Pedagogicznej, w przypadku 
nieobecności zastępuje go wicedyrektor; 

1.8) nadzoru nad dokumentacją  Rady Pedagogicznej; 

1.9) realizacji uchwał rady. 

 

 

§ 7. 

 

1. Członek Rady Pedagogicznej jest zobowiązany do: 

1.1) uczestniczenia w posiedzeniach Rady Pedagogicznej, w przypadku 
nieobecności wszelkie usprawiedliwienia ma kierować na piśmie 
bezpośrednio do Dyrektora XXX Liceum Ogólnokształcącego im. księdza Jana 
Twardowskiego w Lublinie; 

1.2) współtworzenia atmosfery życzliwości i zgodności współdziałania 
wszystkich członków Rady Pedagogicznej;  

1.3) obowiązkowego, czynnego uczestnictwa we wszystkich zebraniach i pracach 
Rady Pedagogicznej i jej komisjach (zespołach), do których został powołany;   

1.4) realizowania przyjętych uchwał Rady Pedagogicznej także wtedy, kiedy 
zgłosił do nich swoje zastrzeżenia; 

1.5) składania przed Radą Pedagogiczną sprawozdań z wykonania 
przydzielonych zadań.  
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Powyższy Regulamin został przyjęty przez Radę Pedagogiczną XXX Liceum 
Ogólnokształcącego im. księdza Jana Twardowskiego w Lublinie  w dniu 5.09.2022 r. 

Uchwała nr 4/22/23 z dnia 5 września w sprawie przyjęcia regulaminu Rady 
Pedagogicznej  

XXX Liceum Ogólnokształcącego im. księdza Jana Twardowskiego w Lublinie. 

 


